
 

 
PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ ŘÁD  

 

Tělocvična 
 

 

1. Do tělocvičen mají přístup žáci a cvičenci pouze za doprovodu učitele nebo vedoucího. 
2. Vstup do tělocvičen je povolen pouze po přezutí do obuvi, která za sebou nezanechává 

stopy. 
3. Tělocvičné nářadí lze používat na přímý pokyn učitele nebo cvičitele, kteří jsou povinni 

zajistit přiměřenou bezpečnost a záchranu při cvičení. Před použitím jakéhokoli vybavení 
tělocvičny musí být ze strany pedagogického nebo jiného pracovníka provedena vizuálního 
kontrola stavu zařízení nebo vybavení. Každý úraz žáka nebo učitele musí být hlášen řediteli 
školy a zapsán do knihy úrazů, případně o něm musí být sepsán a další dokumentace dle 
legislativních požadavků. 

4. Škody v tělocvičnách, na nářadí nebo v šatnách a sprchách vzniklé v době cvičení se musí 
neprodleně hlásit správci tělocvičen (Mgr. Baránek) nebo panu školníkovi. Cvičební hodina 
musí být organizována tak, aby na jejím konci bylo dost času na úklid tělocvičen a k 
řádnému uložení cvičebního nářadí a náčiní na stanovené místo. 

5. Využívání tělocvičen je stanoveno rozvrhem, který schvaluje ředitel školy.  
6. Správce tělocvičen provádí v cyklu 1 x za 2 měsíce odbornou prohlídku vybavení tělocvičny 

(dle EN 1176-7) a vede o ní dokumentaci.  
7. Všichni mimoškolní cvičenci musí rovněž dodržovat stanovený čas cvičení. Ke škole 

přicházejí 15 minut před zahájením cvičení a po skončení ihned opouští budovu. V šatnách 
a sprchách udržují pořádek. 

8. V tělocvičnách je zakázána konzumace jídla a pití. 
9. Kopanou je možno hrát pouze s míči určenými pro sálovou kopanou.  
10. Je zakázáno uzlovat lana určená ke šplhání a řemeny u gymnastických kruhů. 
11. Vyučující po ukončení hodiny ověří dotazem, zda se nikomu během hodiny nepřihodilo 

nějaké zranění. 
 
 
V Břeclavi 1. 9. 2020 
 
 
 

Mgr. Petr Baránek 
správce učebny 

Mgr. Martin Janošek 
ředitel školy 


